令和２年８月７日

保護者 様

佐世保市立山澄中学校

  校長 山田 昭博

新型コロナウイルス感染症拡大防止に係る対応について

残暑の候 保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上

げます。また、平素より本校の教育活動に対しましては、深いご理解と温かい協力を

賜り厚くお礼申し上げます。

さて、標記の件につきまして、現在、県内及び本市内において、新型コロナウイル

ス感染者が拡大傾向にあることを受け、感染拡大防止の観点から８月９日（日）を休

校といたします。

つきましては、以下のことに十分留意していただきますようお願いいたします。

記

① 新型コロナウイルス感染拡大防止のための措置であり、日常の生活にお

いても三密を避け、咳エチケットや手洗い等の感染症対策を行うととも

に、検温及び健康観察に努めさせて下さい。

② 「県民祈りの日」（８月９日）の意義を十分に踏まえ、原爆投下時刻にお

ける黙祷の等、平和について家族で考える時間にして下さい。

③ ８月２４日の時間割については、後日、学級連絡網を使用しお伝えいた

します。

④ 部活動については、８月８日（金）～８月２３日（日）まで停止としま

す。